
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 7  мая   2025 г.                                                                                                 №  104 

         с. Тросна 

 

 

О порядке проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью Троснянского района, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, порядке создания комиссии по оценке последствий принятия 

такого решения и подготовки данной комиссией заключений 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 

124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 

«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 

об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», 

постановлением Правительства Орловской области от 31 июля 2024 года № 

497 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной собственностью Орловской области, заключения 



государственной организацией Орловской области, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закреплённых за ней объектов собственности, а также 

реорганизации или ликвидации государственных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, за исключением реорганизации или 

ликвидации государственных образовательных организаций Орловской 

области, Порядке создания комиссии по оценке последствий принятия таких 

решений и подготовки данной комиссией заключений» администрация 

Троснянского района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей согласно приложению1.  

1.2. Порядок создания и деятельности комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной 

организацией Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации Троснянского 

района, образующей социальную инфраструктуру для детей согласно 

приложению2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 

Троснянского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам. 

 

 

Глава района                                                                   А. В. Левковский 



Приложение1 

к постановлению администрации 

Троснянского района 

от 7  мая  2025 года № 104 

 

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей (далее Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения прав 

несовершеннолетних и регламентирует процедуру проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 

заключение муниципальной организацией Троснянского района (далее-

района), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации района, образующей социальную инфраструктуру для детей 

(далее Оценка последствий принятия решения). а также значения критериев 

этой оценки.  

2. Оценку последствий принятия решения осуществляет комиссия, 

созданная в порядке, установленном постановлением администрации 

Троснянского района (далее Комиссия). 

3. Письменное заявление о проведении Оценки последствий принятия 

решения (далее заявление) направляется в Комиссию органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальной 

организации Троснянского района. 

4. В заявлении указываются: 

4.1. Полное наименование объекта социальной инфраструктуры для 

детей, его точный адрес местонахождения, предназначение и фактическое 

использование в настоящее время (в том числе сведения о том, закреплен ли 

за кем-либо указанный объект на праве оперативного управления, передан во 

временное пользование по договору аренды, безвозмездного пользования). 

4.2. Обоснование причин, необходимости и целесообразности принятия 

соответствующего решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной собственностью, либо о реорганизации 



или ликвидации муниципальных организаций района, образующих 

социальную инфраструктуру для детей. 

4.3. Обоснование возможности надлежащего обеспечения 

жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 

помощи, предоставления социального обслуживания после реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, либо о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций района, образующих социальную инфраструктуру для детей. 

4.4. Предложения о мерах, которые возможно и (или) предполагается 

принять для соблюдения установленных законодательством Российской 

Федерации прав несовершеннолетних на обеспечение образования, 

воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 

медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и 

социального обслуживания детей в связи с принятием решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций района, образующих социальную 

инфраструктуру для детей. 

4.5. Сведения о расположенных близлежащих муниципальных 

организациях для детей, реализующих соответствующие социальные услуги 

(в том числе о возможности перевода детей в другие организации, 

образующие социальную инфраструктуру). 

4.6. Сведения о сокращении или увеличении штатной численности 

работников муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей (при наличии), объект социальной 

инфраструктуры которой предлагается к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации.  

5. К заявлению прилагаются заверенные надлежащим образом копии 

документов: 

5.1. Правоустанавливающие документы на соответствующий объект 

социальной инфраструктуры для детей (свидетельство о государственной 

регистрации права собственности, договор купли-продажи, дарения, 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию). 

5.2. Правоустанавливающие документы на соответствующий объект 

социальной инфраструктуры для детей, подтверждающие его закрепление на 

праве оперативного управления, передачу во временное пользование по 

договору аренды, безвозмездного пользования или иное (при наличии). 

5.3. Технический паспорт здания (сооружения) или выкопировку из 

технического паспорта здания (сооружения) на соответствующий объект 

социальной инфраструктуры для детей и размер его площади. 

6. Заявление регистрируется в журнале учета заявлений (приложение к 

настоящему Порядку). 



7. Критериями оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью района, заключении муниципальной организацией района, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности являются: 

1) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 

предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, 

предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или 

ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование; 

2) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем 

объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной 

инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное 

пользование, до принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры, заключении муниципальной организацией района, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности. 

8. Критериями оценки последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной организации Троснянского района, 

образующей социальную инфраструктуру для детей (далее организация), 

являются: 

1) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 

предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации; 

2) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем 

объем таких услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к 

реорганизации или ликвидации, до принятия решения о реорганизации или 

ликвидации организации; 



3) обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, 

которые реализовываются организацией, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации. 

9. Значения критериев оценки последствий принятия решений, 

указанных в пп. 7, 8 настоящего Порядка:  

1) обеспечено оказание услуг детям; 

2) не обеспечено оказание услуг детям. 

10. Решение о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, заключение муниципальной 

организацией Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации Троснянского 

района, образующей социальную инфраструктуру для детей, принимается 

при наличии положительного заключения Комиссии.  

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Троснянского района 

от 7  мая  2025 года № 104 

 

Порядок создания и деятельности комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей  

(далее Порядок создания комиссии) 

 

1. Настоящий Порядок создания комиссии устанавливает принципы 

формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей (далее Комиссия). 

2.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 

Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Состав Комиссии 

утверждается распоряжением администрации Троснянского район 

3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В 

отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет 

заместитель председателя Комиссии. 

4. Комиссия осуществляет следующие функции: 

1) проводит оценку последствий принятия решения об использовании 

объекта социальной инфраструктуры на основании утвержденных 

постановлением администрации Троснянского района критериев оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

района, заключении муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности (далее оценка 

последствий принятия решения об использовании объекта социальной 

инфраструктуры); 

2) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации организации на основании утвержденных постановлением 



администрации Троснянского района критериев оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации района, образующей социальную инфраструктуру для детей 

(далее оценка последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации организации); 

3) готовит заключения об оценке последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, об оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации 

организации(приложение 1, 2 к настоящему Порядку). 

5. При проведении оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации организации Комиссия: 

1) рассматривает представленные в порядке, установленном 

администрацией района, заявление и документы; 

2) в случае возникновения необходимости и в целях принятия 

обоснованного решения направляет запросы, приглашает на заседания 

Комиссии должностных лиц, привлекает экспертов и (или) специалистов в 

различных областях деятельности для получения разъяснений, консультаций, 

информации, заключений и иных сведений; 

3) для выявления мнения населения обращается в уполномоченные 

органы с просьбой об организации опроса граждан, проведении собрания 

граждан; 

4) осуществляет иные действия, необходимые для принятия 

обоснованного решения. 

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее 2/3 ее состава. 

7. Решение Комиссии принимается большинством голосов ее членов, 

присутствующих на заседании, в случае равенства голосов право решающего 

голоса принадлежит председательствующему на заседании. 

8. Решение Комиссии оформляется в виде заключений об оценке 

последствий принятия решения об использовании объекта социальной 

инфраструктуры, об оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации организации. 

9. В заключении об оценке последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры указываются: 

1) наименование организации, за которой закреплен объект социальной 

инфраструктуры, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное 

пользование; 

2) наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 

также к передаче в аренду, безвозмездное пользование; 

3) предложение органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя муниципальной организации района, направившей заявление, о 

дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры; 



4) значения критериев оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, на основании которых 

оцениваются последствия принятия решения об использовании объекта 

социальной инфраструктуры; 

5) решение комиссии. 

10. В заключении об оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации организации указываются: 

1) наименование организации, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации; 

2) предложение органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя муниципальной организации района, направившей заявление о 

реорганизации или ликвидации организации; 

3) значения критериев оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации организации, на основании которых 

оцениваются последствия принятия решения о реорганизации или 

ликвидации организации; 

4) решение комиссии. 

11. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в 

случае, если по итогам проведенного анализа не достигнут хотя бы один из 

утвержденных постановлением администрации района критериев оценки 

последствий принятия решения об использовании объекта социальной 

инфраструктуры. 

12. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения о реорганизации или ликвидации организации) в случае, 

если по итогам проведенного анализа не достигнут хотя бы один из 

утвержденных постановлением администрации района критериев оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

организации. 

13. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в случае, 

если по итогам проведенного анализа достигнуты все утвержденные 

постановлением администрации Троснянского района значений критерии 

оценки последствий принятия решения об использовании объекта 

социальной инфраструктуры. 

14. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

решения о реорганизации или ликвидации организации) в случае, если по 

итогам проведенного анализа достигнуты все утвержденные постановлением 

администрации района критерии оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации организации. 

15. Заключение подписывается всеми присутствующими членами 

Комиссии в двух экземплярах, один из которых передается органу, 

осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципальной 

организации района, обратившемуся с заявлением, второй хранится в 

Комиссии с пакетом документов. 



16. Заключения комиссии, предусмотренные пунктами 9, 10 настоящего 

Порядка создания комиссии, размещаются на официальном сайте 

Троснянского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с учетом требований законодательства Российской Федерации о 

государственной тайне. 

17. Комиссия принимает решение в течение 30 дней со дня регистрации 

заявления в журнале учета заявлений. В исключительных случаях 

(проведение экспертизы, исследования, опроса) председатель Комиссии 

вправе продлить срок подготовки экспертной оценки, но не более чем на 30 

дней, уведомив о продлении срока лицо, направившее соответствующее 

заявление. 

18. Заседание Комиссии может проводиться путем заочного 

голосования, оформленного опросными листами.   

19. Датой принятия решения об оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной 

организациейТроснянскогорайона, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 

закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации муниципальной организацииТроснянского района, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, принятого путем заочного 

голосования является дата подписания заключения председателем Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения  

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,  

являющегося муниципальной собственностью, заключении  

муниципальной организацией Троснянского района, образующей  

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды,  

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней  

объектов собственности, а также о реорганизации или  

ликвидации муниципальной организации Троснянского района,  

образующей социальную инфраструктуру для детей 

 

Журнал учета заявлений о проведении оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной 

организацией Троснянского района, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальной организации 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей 

 

        № 

п/п 

Дата 

регистра

ции 

заявлени

я 

Наименова

ние органа, 

обративше

гося с 

заявлением 

ФИО 

руководи-

теля, 

телефон 

контактного 

лица 

Содержан

ие 

заявления

<*> 

Перечень 

принятых 

документо

в 

№ 

протокол

а 

заседани

я 

Комисси

и 

Результа

т 

рассмотр

ения 

заявлени

я 

 

 

 

 

 

       

 

 

       

 

 

 

 

 

______________ 

* указывается краткое содержание заявления (информация о виде 

изменения: реконструкции, модернизации, изменении назначения или 

ликвидации, заключение договора, адрес учреждения, подвергающегося 

изменениям). 

 



Приложение 1 

к Порядку создания комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной 

организацией Троснянского района, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации муниципальной организации Троснянского района, 

образующей социальную инфраструктуру для детей 

 

 

 

Заключение 

об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

Троснянского района, заключении муниципальной организацией 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 

ней объектов собственности 

          «___» __________ 20___ 

 

КОМИССИЯ  в составе: 

Председателя __________________________________________________________ 

Заместителя председателя 

Секретаря _____________________________________________________________ 

Членов _______________________________________________________________ 

 

в соответствии с Порядком создания и деятельности комиссии, рассмотрев 

заявление  

_________________________________________________________________ 

(указать обратившийся орган власти) 
и представленные документы о причинах, необходимости, возможности и 

целесообразности реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Троснянского района, заключении муниципальной 

организацией Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности (нужное – указать) 

__________________________________________________________________ 

(наименование объекта, адрес) 
установила, что при реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Троснянского района, заключении муниципальной 



организацией Троснянскогорайона, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности (нужное – указать) 

__________________________________________________________________ 

(подробно анализируются возможные последствия принятия 

соответствующего решения) 
Решение комиссии: 

В результате реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью Троснянского района, заключении муниципальной 

организацией Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности (нужное – указать) 

_________________________________________________________________ 

(наименование объекта, адрес) 
1) продолжение оказания социальных услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 

им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием объекта 

социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду, 

безвозмездное пользование обеспечено/не обеспечено (нужное – указать); 

2) оказание услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 

обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с 

использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к 

передаче в аренду, безвозмездное пользование, до принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры, заключении муниципальной организацией 

Троснянского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 

объектов собственности обеспечено/не обеспечено (нужное – указать). 

 

Подписи:  

Председатель комиссии:________________________________________ 

Заместитель председателя комиссии:_____________________________ 

Члены комиссии: 

__________________________________________________________________

______ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку создания комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации,  

об изменении назначения или о ликвидации объекта  

социальной инфраструктуры для детей, являющегося  

муниципальной собственностью, заключении муниципальной  

организацией Троснянского района, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды,  

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней  

объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации муниципальной организации Троснянского района, 

образующей социальную инфраструктуру для детей 

 

 

 

Заключение 

об оценке последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации организации на основании утвержденных постановлением 

администрации Троснянского района критериев оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей 

        «___» ____________ 20___ 

 
КОМИССИЯ в составе: 

Председателя комиссии:  

__________________________________________________________ 

Заместителя председателя комиссии: 

 _______________________________________________ 

Секретаря комиссии:  

_____________________________________________________________ 

Членов комиссии:  

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

________ 

 

в соответствии с Положением о комиссии, рассмотрев заявление  

_______________________________________________________________________

_________________________________________________________ 

(указать обратившийся орган власти) 

и представленные документы о причинах, необходимости, возможности и 

целесообразности реорганизации или ликвидации организации на основании 

утвержденных постановлением администрации Троснянского района критериев 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей (нужное – указать) 

_______________________________________________________________________ 

(наименование объекта, адрес) 



 

установила, что при реорганизации или ликвидации организации на основании 

утвержденных постановлением администрации Троснянского района критериев 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей (нужное – указать) 

_______________________________________________________________________ 

(подробно анализируются возможные последствия принятия 

соответствующего решения) 

Решение комиссии: 

В результате реорганизации или ликвидации организации на основании 

утвержденных постановлением администрации Троснянского района критериев 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации Троснянского района, образующей социальную 

инфраструктуру для детей (нужное – указать) 

_______________________________________________________________________ 

(наименование объекта, адрес) 

1) продолжение оказания социальных услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 

им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, предоставляемых организацией, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации, обеспечено/не обеспечено (нужное 

– указать); 

2) оказание услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 

обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых 

организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия 

решения о реорганизации или ликвидации организации, обеспечено/не обеспечено 

(нужное – указать); 

3) продолжение осуществления видов деятельности, которые 

реализовываются организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, 

обеспечено/не обеспечено (нужное – указать). 

 

Подписи:  

Председатель комиссии:_ 

_________________________________________________________ 

Заместитель председателя комиссии: 

________________________________________________ 

Члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


